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1.)  Uli Euler gewinnt den Starters Cup 2012  

Uli Euler (BSC Schwalbach) hat sich den ersten Titel in der neuen Saison beim DSTFB 

geholt. In einem mitreißenden Endspiel siegte er 3:2 im sudden death gegen Felix 

Herrmannsdörfer (TSL Dortmund 61). Nach einem 0:2-Rückstand in der Halbzeit kämpfte 

sich der U19er Herrmannsdörfer in beeindruckender Manier zurück ins Match. Euler schoss 

das erste Tor des Turniers und auch das letzte. Mit der besten Torausbeute von allen wurde er 

am Ende verdient Sieger dieses neu eingeführten Wettbewerbs im DSTFB. Platz 3 ging an 

Tom Horn von den Weimar Wanderers, der ebenfalls ein klasse Turnier gespielt hat. 

Insgesamt waren acht Teilnehmer bei Starters Cup am Start. Es war eine prima Stimmung 

unter den Neulingen, die mit viel Fairplay zu Werke gingen. Ein rundum gelungener Auftakt 

für diesen Wettbewerb. Siehe: Alle Tore, alle Punkte. Mit ausführlicher Bericht und Stimmen 

zum Turnier. 

 

 

2.)  FISTF-Schiff in Schieflage 

In der FISTF, bzw. in deren Vorstand brodelt es derzeit wieder gewaltig. Mitte September hat 

Generalsekretär Luís Horta (Portugal) offiziell seinen Rücktritt erklärt. Zuvor hatte auch 

schon Gary Pearson (England) als Konsequenz aus den Vorkommnissen bei der WM in 

Manchester (Juli 2012) sein Amt des Communication Directors aufgegeben. Dies wurde 

allerdings bislang noch nicht auf offiziellem Wege kommuniziert, denn auch die Website des 

Weltverbandes www.fistf.com schweigt seit Wochen und wird nicht mehr upgedated. Auch 

das deutsche Mitglied im aktuellen FISTF-Vorstand, Fred Vulpes, ist mit der Zusammenarbeit 

insbesondere mit dem aktuellen Präsidenten ad interim, Laurent Garnier nicht einverstanden 

und droht mit Konsequenzen, wenn sich einige Dinge in der Kooperation nicht ändern sollten. 

Das Amt des Generalsekretärs hat zur Zeit Leonidas Koutromanos (Griechenland) 

übernommen, der zuvor als Marketing Director fungiert hat. 

 

 

3.)  DSTFB-Pokal steht an 

Noch sind nicht alle Anmeldungen zum Pokal am 20./21. Oktober in Berlin eingetrudelt, aber 

bislang sieht es gar nicht schlecht aus. Sechs bis acht Mannschaften könnten es am Sonntag 

beim Mannschaftspokal werden, und ca. 30 Einzelteilnehmer plus x. Der aktuelle Stand der 

Dinge ist zu ersehen unter: http://home.arcor.de/mtilgner/dstfb/wettbewerbe_dp.htm  

Die VV, der „Verbandstag“ des DSTFB findet am Samstag, 20. 10., nach Beendigung des 

Einzelpokals am Spielort statt. Die genaue Uhrzeit wird vom DSTFB-Vorstand vor Ort 

bekannt gegeben. 

http://www.dstfb.de/
http://www.dstfb.de/startercup.html
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http://www.fistf.com/
http://home.arcor.de/mtilgner/dstfb/wettbewerbe_dp.htm


 

 

4.)  Berlin reloaded 

Der Deutsche Pokal in Berlin ist im Oktober, aber Ende November könnt ihr euch die nächste 

Hauptstadtdröhnung geben. Das FISTF International Open „A“ (muss man ja wohl jetzt 

hinzufügen?! oder?) steht an und es werden wieder illustre Gäste aus dem In- und Ausland 

erwartet. Wer es also nicht schafft, zum DP des DSTFB dabei zu sein, kann sich immerhin 

einen Monat später in Boogietown Berlin einfinden.  Oder – warum auch nicht? – zweimal 

den Schlenker über die Avus machen? Auch das ginge. Wie dem auch sei, eine hervorragende 

Turnierorganisation erwartet euch und einen Blick auf die offizielle Website des Berlin IOA 

dürft ihr gerne hier auch schon mal riskieren: http://mtilgner.lima-city.de/   

 

 

5.)  Termine 

FISTF – International Open „B“ in Bergkamen (früher bekannt als Satellite) 

14. Oktober 2012, ab 10 Uhr, Jugendheim Yellowstone (Soundclub), Preinstraße 14 

Kontakt und Informationen: thossa.buesing@dstfb.de 

Weitere Infos unter: http://www.dstfb.de/intopenB2012.html 

 

DSTFB – Deutscher Pokal (Einzel und Mannschaft) in Berlin 

20./21. Oktober 2012, im JFZ Düppel, Berlin-Zehlendorf 

Weitere Infos unter: http://home.arcor.de/mtilgner/dstfb/wettbewerbe_dp.htm 

 

FISTF – Champions League/ Europa League in Athen 

27./ 28. Oktober 2012, Peace & Friendship Stadium 

Weitere Infos unter: http://athens2012.wix.com/fistfclel2012  

 

LV WEST – Westdeutscher Pokal 

18. November 2012, ab 11 Uhr, in Schwerte, Im Bohlgarten 10 

Kontakt und Informationen: LV_west_Spielleiter@dstfb.de  

 

LV SÜDWEST – Herbst Cup 

17./ oder 18. November 2012, in Wollbach 

Kontakt und Informationen: LV_west_Spielleiter@dstfb.de  

 

FISTF – International Open „A“ in Berlin 

24./25. November 2012, im JFZ Düppel, Berlin-Zehlendorf 

Weitere Infos demnächst unter: www.fistf.com  

 

 

6.) Spielmaterial 

erhältlich unter 

Astrobase www.astrobase.it  

Biemme http://biemme.cjb.net  

RealSoccer www.realsoccer.be 

Total Soccer jcguerrero@ftchamps.com 

 

 

7.)  Subbuteo-Kontakte in Deutschland 

Großraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de 

Großraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de  
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Großraum Bochum: Stan Mulders stan.mulders@gmx.de  

Großraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com  

Großraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de  

Großraum Dortmund: Frank Hagenkötter frankhagenkoetter@t-online.de  

Großraum Essen: Michael Hain m-hain@versanet.de  

Großraum Hamburg: Jens Röttjer jroettjer@web.de 

Großraum Ingolstadt: Hans Ruf hans-ruf@freenet.de  

Großraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de  

Großraum Kamen: Leif Banscherus Leif.Banscherus@nordfrost.de 

Großraum Köln/ Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de  

Großraum Lüdenscheid: Jürgen Fricke FrickeIrene@aol.com  

Großraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de  

Großraum München: Roland Popp roland.popp@gmx.de  

Großraum Oldenburg: Stefan Kaczykowski skaczykowski@ewetel.net 

Großraum Rhön: Frank Greier LV_Suedwest_2.Vorsitzender@dstfb.de  

Großraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de  

Großraum Thüringen: Tom Horn hornth40@t-online.de 

Großraum Schwerte: Uli Selsen  u-selsen@versanet.de  

Großraum Xanten: Dirk Recke dirk.recke@vaneupen.com  

Großraum Würzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com 

 

 

Weitere Information auf www.dstfb.de oder bei facebook 
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